РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

БУИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
 БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2024

КАРАР

№279/ИК-п

О создании жилищной комиссии по принятию
(постановке) на учет нуждаемости в улучшении
жилищных условий граждан, проживающих
на территории сельских поселений Буинского
муниципального района РТ, а также по обеспечению
реализации федеральных и республиканских программ
(подпрограмм) в Буинском муниципальном районе

Руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.2003  года  №131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Жилищным  кодексом  Российской  Федерации  от  29.12.2004  года
№188-ФЗ,  Законом  Республики  Татарстан  от  13.07.2007  года  №31-ЗРТ  «О
реализации  прав  граждан  на  предоставление  им  жилых  помещений
государственного жилищного фонда по договорам социального найма», Законом
Республики Татарстан от 16.03.2015 года № 13-ЗРТ «О реализации прав граждан
на предоставление им жилых помещений по договорам найма жилых помещений
жилищного  фонда  социального  использования»,  Уставом  муниципального
образования  «Буинский  муниципальный  район  РТ»  и  в  целях  обеспечения
реализации  целевых  федеральных  и  республиканских  программ  (подпрограмм),
направленных  на  улучшение  жилищных  условий  граждан,  Исполнительный
комитет Буинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Создать  жилищную  комиссию  по  принятию  (постановке)  на  учет
нуждаемости  в  улучшении  жилищных  условий  граждан,  проживающих  на
территории сельских поселений Буинского муниципального района РТ, а также по
обеспечению реализации федеральных и республиканских программ в Буинском
муниципальном районе, согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Установить, что на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных
условий  принимаются  граждане,  имеющие  основания  для  признания  их
нуждающимися  в  жилых  помещениях  и  признанные  в  установленном  порядке
малоимущими  или  относящиеся  к  определенной  федеральным  законом,  указом
Президента Российской Федерации или законом Республики Татарстан категории

3.  Постановление  Исполнительного  комитета  Буинского  муниципального
района  от  06.07.2016  № 295-п  «О создании  жилищной  комиссии  по  принятию

г. Буинск

(постановке)  на  учет  нуждаемости  в  улучшении  жилищных  условий  граждан,
проживающих  на  территории  сельских  поселений  Буинского  муниципального
района РТ» (в редакции с изменениями от 10.02.2017 №41-п,) и постановление  от
08.07.2014г.  №317а-п  «О  создании  жилищной  комиссии  по  обеспечению
реализации  в  Буинском  муниципальном  районе  РТ  федеральных  и
республиканских жилищных программ» признать утратившим силу.

5. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня официального
опубликования  на  Официальном  портале  правовой  информации  Республики
Татарстан  по  адресу  http://pravo.tatarstan.ru/,  а  также  подлежит  размещению  на
Портале  муниципальных  образований  Республики  Татарстан  в  информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по адресу http://buinsk.tatarstan.ru.

6.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
первого заместителя руководителя исполнительного комитета Хамидуллина Р.Р.

Руководитель                        Л.Р. Шакирзянов

Приложение №1
к постановлению Исполнительного комитета
Буинского муниципального района РТ
от «____» ______________ 2024г. № _______

Состав
жилищной комиссии по принятию (постановке) на учет нуждаемости

в улучшении жилищных условий граждан, проживающих на территории
сельских поселений Буинского муниципального района РТ, а также по
обеспечению реализации федеральных и республиканских программ

(подпрограмм) в Буинском муниципальном районе

 Шакирзянов Ленар
Рафикович

председатель   комиссии, руководитель
Исполнительного комитета Буинского муниципального
района РТ;

Хамидуллин Рифат
Ринатович

заместитель председателя комиссии, первый
заместитель руководителя Исполнительного комитета
Буинского муниципального района РТ;

Алеева Венера
Радиковна

секретарь  комиссии,  главный специалист отдела
строительства, транспорта, жилищно-коммунального и
дорожного хозяйства Исполнительного комитета
Буинского муниципального района РТ;

Члены комиссии:

Абдрахманова Дина
Давлетгалиевна

руководитель Исполнительного комитета
Новочечкабского сельского поселения (по
согласованию);

Айзатуллин Ильгиз
Гатауллович

руководитель Исполнительного комитета Тимбаевского
сельского поселения (по согласованию);

Валеева Резеда
Нагимовна

начальник отдела по работе с органами местного
самоуправления поселений Аппарата Совета Буинского
муниципального района;

Гильфанов Ринат
Мансурович

начальник отдела строительства, транспорта, жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства
Исполнительного комитета Буинского муниципального
района;

Зиатдинова
Рамиля Равиловна

начальник отдела по делам молодежи Исполнительного
комитета Буинского муниципального района РТ ;

Камалова
Ляйла Растямовна

начальник отдела социальной защиты МТЗ и СЗ РТ в
Буинском районе;

Андреев
Александр Петрович

руководитель Исполнительного комитета
Альшиховского сельского поселения (по
согласованию);

Ахатов Зульфат
Зуферович

руководитель Исполнительного комитета Черки-
Кильдуразского сельского поселения (по
согласованию);

Ахметзянов Азат
Фазылзянович

руководитель Исполнительного комитета Адав-
Тулумбаевского сельского поселения (по
согласованию);

Давлетшин Марс
Мухаметшанович

руководитель Исполнительного комитета
Старостуденецкого сельского поселения (по
согласованию);

Бахтинов Сергей
Анатолиевич

руководитель Исполнительного комитета Яшевского
сельского поселения (по согласованию);

Габитов Ранис
Харисович

начальник Управления сельского хозяйства и
продовольствия Министерства сельского хозяйства и
продовольствия РТ в Буинском муниципальном районе
(по согласованию);

Гордеев Роберт
Иванович

руководитель Исполнительного комитета Рунгинского
сельского поселения (по согласованию);

Закиров Марсель
Халилович

руководитель Исполнительного комитета Нурлатского
сельского поселения (по согласованию);

Залялетдинов Рустем
Зуфарович

руководитель Исполнительного комитета Бик-
Утеевского сельского поселения (по согласованию);

Замалтдинов Рамиль
Амирович

руководитель Исполнительного комитета Энтуганского
сельского поселения (по согласованию);

Истиев Мударис
Кашафович

руководитель Исполнительного комитета Черки-
Гришинского сельского поселения (по согласованию);

Мадышев Радик
Камилович

руководитель Исполнительного комитета
Новотинчалинского сельского поселения (по
согласованию);

Малышева Ирина
Валерьевна

руководитель Исполнительного комитета Бюрганского
сельского поселения (по согласованию);

Михайлов Владимир
Геннадиевич

руководитель Исполнительного комитета Альшеевского
сельского поселения (по согласованию);

Мишин Александр
Николаевич

руководитель Исполнительного комитета Киятского
сельского поселения (по согласованию);

Мухаметзянова
Зубайда Ризатдиновна

руководитель Исполнительного комитета Исаковского
сельского поселения (по согласованию);

Никитина Ирина
Николаевна

руководитель Исполнительного комитета Кошки-
Шемякинского сельского поселения (по согласованию);

Нуретдинова
Сирина Ильясовна

руководитель Исполнительного комитета Кайбицкого
сельского поселения (по согласованию);

Павлов Иван
Алексеевич

руководитель Исполнительного комитета Чувашско-
Кищаковского сельского поселения (по согласованию);

Стрелков Андрей
Вячеславович

руководитель Исполнительного комитета Кошки-
Теняковского сельского поселения (по согласованию);

Тюплина Светлана
Николаевна

 руководитель Исполнительного комитета
Мокросавалеевского сельского поселения (по
согласованию);

Усманова Гульнара
Халиулловна

 руководитель Исполнительного комитета
Верхнелащинского сельского поселения (по
согласованию);

Хайрутдинов Марат
Мунирович

руководитель Исполнительного комитета Аксунского
сельского поселения (по согласованию);

Хасанов Салават
Рифкатович

руководитель Исполнительного комитета
Старотинчалинского сельского поселения (по
согласованию);

Шагиева Венера
Фаритовна

руководитель Исполнительного комитета Сорок -
Сайдакского сельского поселения (по согласованию);

Шайхаттарова
Зульфия Асхатовна

помощник главы Буинского муниципального района по
противодействию коррупции;

Шарафутдинов
Рафаил Назимович

руководитель Исполнительного комитета
Нижненаратбашского сельского поселения  (по
согласованию);

Шарафутдинов
Рустем Равилевич

Управляющий делами Исполнительного комитета
Буинского муниципального района;

Юсупов Рауф
Фарукович

руководитель Исполнительного комитета
Малобуинковского сельского поселения (по
согласованию).